



PŘEKRAČUJEME HRANICE  
PRZEKRACZAMY GRANICE  
2014–2020



EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA  
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ  
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

**GMINA  
GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ**  
ul. Szkolna 13  
tel. 788-70-38, fax 210-73-06

**OFERTA WSPÓŁPRACY/PARTNERSTWA  
dla projektów planowanych do realizacji w ramach  
Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska**

## **INFORMACJE O PLANOWANYM PROJEKCIE:**

### **Oś priorytetowa:**

OP 2. Rozwój potencjału przyrodniczego i kulturowego na rzecz wspierania zatrudnienia.

### **Ogólny opis projektu, obszar realizacji, cele i planowane działania:**

Projekt będzie polegał na utworzeniu w gminie Goczałkowice-Zdrój, położonej na pograniczu Ziemi Cieszyńskiej specjalistycznego muzeum kolejnictwa.

Przedmiotowe muzeum zostanie zlokalizowane w budynku zabytkowego dworca kolejowego z przełomu lat 60-tych i 70-tych XIX w., który w latach 2014-2015 przeszedł gruntowny remont.

Pomysł realizacji powyższego przedsięwzięcia związany jest z bogatą historią kolei warszawsko-wiedeńskiej, pierwszej kolei w Królestwie Polskim, a drugiej w Imperium Rosyjskim, której budowa umożliwiła prężny rozwój miejscowości, znanej po dzień dzisiejszy z jedyne go na Górnym Śląsku uzdrowiska.

W założeniu, planuje się utworzyć na I piętrze budynku interaktywne muzeum, które będzie oferowało aktywną formę edukacji. Za pośrednictwem nowoczesnych technik przed zwiedzającymi otworzy się możliwość poznawania historii, zarówno tej międzynarodowej jak i lokalnej związanej z rozwojem kolei parowej.

Docelowo, w salach muzealnych oprócz tradycyjnych ekspozycji wystawienniczych, prezentujących m.in. miejscowe zbiory, zostaną zainstalowane multimedialne ekrany dotykowe i projektory, wyposażone w tematyczne aplikacje, filmy i animacje, dzięki którym będzie można prześledzić dzieje kolejnictwa, zobaczyć wizualizacje dworców, makiety parowozów oraz różnorodnych eksponatów związanych z koleją.

Nadrzędnym celem przedsięwzięcia będzie utworzenie nowoczesnego muzeum transgranicznego, które przyczyni się do wzrostu atrakcyjności regionu, za pośrednictwem wykorzystania jego historycznych i zabytkowych walorów, a co najważniejsze przełoży się na nawiązanie ścisłej współpracy z czeskim partnerem, przed którym otworzy się możliwość zrealizowania podobnej inicjatywy.

### **Szacunkowy budżet planowanego projektu (polski partner):**

1 mln zł.

### **Planowany termin realizacji projektu:**

2017/2018